PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от «» марта 2023 года                                                                                                           №
	«О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.12.2022 г. № 37
«О местном бюджете муниципального образования на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2022 г № 37 «О местном бюджете муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. В статье 1 пункт 1:
а) цифры «42 285,5» заменить цифрами «42 307,4»;

б) цифры «44 867,5» заменить цифрами «46 111,7»;
в) цифры «2 582,0» заменить цифрами «3 804,3».

Пункт 2: цифры «41 902,9» заменить цифрами «41 928,4»; цифры «42 423,2» заменить цифрами «42 770,0»; цифры «44 510,4» заменить цифрами «44 535,9»; цифры «45 060,5» заменить цифрами «45 407,3».
2. В статье 2 пункт 1 приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.
3. В статье 3 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета,  а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.
4. В статье 7 пункт 1 приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

         Глава муниципального образования

         Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова

	Приложение 1
Утверждено решением

Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое

сельское поселение

от «» марта 2023 г №

	Прогнозируемые поступления
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений
в местный бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение
 по кодам видов доходов

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код бюджетной классификации
	                     Источники доходов
	Сумма                                                 (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	42 307,4
	41 928,4
	42 770,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17 156,7
	17 382,0
	17 546,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 376,3
	6 437,2
	6 491,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 376,3
	6 437,2
	6 491,5

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	807,0
	836,1
	833,6

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	807,0
	836,1
	833,6

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	353,0
	360,0
	357,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3,0
	3,0
	3,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	450,0
	472,1
	472,6

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	1,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 640,0
	5 705,0
	5 745,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	690,0
	700,0
	700,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 950,0
	5 005,0
	5 045,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,0
	14,5
	15,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	14,0
	14,5
	15,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 274,4
	4 344,2
	4 416,4

	1 11 05000 000 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1 296,8
	1 296,8
	1 296,8

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	923,7
	923,7
	923,7

	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 053,9
	2 123,7
	2 195,9

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	40,0
	40,0
	40,0

	 1 13 02000 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	40,0
	40,0
	40,0

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	5,0
	5,0
	5,0

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций
	5,0
	5,0
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25 150,7
	24 546,4
	25 223,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25 148,7
	24 544,4
	25 221,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований
	23 086,3
	23 868,5
	24 534,2

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 744,3
	343,9
	343,9

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	318,1
	332,0
	343,4

	2 07 05000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	2,0
	2,0
	2,0

	Приложение 2

	Утверждено решением

	Совета депутатов

	МО Русско-Высоцкое

	сельское поселение

	от «23» марта 2023 г №

	Распределение бюджетных ассигнований

	по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.
	Приложение 3

	Утверждено решением

	Совета депутатов

	МО Русско-Высоцкое

	сельское поселение

	от «23» марта 2023 г №

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.
	Приложение 4

	Утверждено решением

	Совета депутатов

	МО Русско-Высоцкое

	сельское поселение

	от «23» марта 2023 г №

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. руб.

Приложение 8
Утверждено решением

Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое

сельское поселение

от «23» марта 2023 г №
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код источника финансирования
	Наименование
	Сумма (тысяч рублей)

	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 804,3
	2 607,5
	2 637,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-42 307,4
	-41 928,4
	-42 770,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	46 111,7
	44 535,9
	45 407,3

	Всего источников внутреннего финансирования
	3 804,3
	2 607,5
	2 637,3